

СХВАЛЕНО:

Рішенням виконкому

Яворницької селищної ради

від 28.08.2025 № 205

ПРОГНОЗ **бюджету Іларіонівської селищної територіальної громади** **на 2026-2028 роки** **(0454700000)** (код бюджету)

I. Загальна частина

Прогноз бюджету Іларіонівської селищної територіальної громади на 2026-2028 роки (далі –Прогноз) розроблено на підставі діючих положень Бюджетного та Податкового кодексів України, постанови Кабінету Міністрів України від 27.06.2025 року № 774 «Про схвалення Бюджетної декларації на 2026-2028 роки», наказу Міністерства фінансів України від 02.06.2021 року №314 «Про затвердження Типової форми прогнозу місцевого бюджету та Інструкції щодо його складання» (із змінами, внесеними згідно з наказами Міністерства фінансів № 383 від 09.07.2021 року, № 288 від 31.05.2023 року, № 281 від 27.05.2025 року та № 305 від 17.06.2025 року), зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 05.07.2021 року за № 879/36501, листів Міністерства фінансів України від 28.05.2025 року «Про середньострокове бюджетне планування на місцевому рівні» та від 09.07.2025 року № 05120-08-6/19235 «Щодо особливостей середньострокового бюджетного планування та складання розрахунків до прогнозів місцевих бюджетів» з урахуванням основних прогнозних макропоказників економічного і соціального розвитку України, напрямків розвитку громади передбачених в середньостроковому Плані пріоритетних публічних інвестицій Іларіонівської селищної територіальної громади на 2026-2028 роки, а також на основі комплексного аналізу економічної ситуації, стану фінансового потенціалу, оцінки досягнутого рівня розвитку економіки і соціальної сфери Яворницької селищної ради.

Відповідно до частини першої статті 75¹ Бюджетного кодексу України Прогноз – це документ середньострокового бюджетного планування, що визначає показники бюджету селищної територіальної громади на середньостроковий період, і являється основою для складання проєкту бюджету селищної територіальної громади.

Прогноз бюджету Іларіонівської селищної територіальної громади на 2026-2028 роки сформовано з урахуванням цілей та пріоритетності, визначених в Стратегії розвитку Іларіонівської селищної територіальної громади на період 2022-2027 роки. Формування Прогнозу сприяє узгодженню учасниками бюджетного процесу своїх стратегічних планів діяльності з наявними

бюджетними коштам, як у рамках підготовки проєкту селищного бюджету на плановий рік, так і на наступні за плановим бюджетні періоди

Метою Прогнозу є: запровадження середньострокового бюджетного планування для встановлення взаємозв'язку між стратегічними цілями розвитку громади та фінансовими можливостями бюджету громади у середньостроковій перспективі, створення дієвого механізму управління бюджетним процесом як складової системи управління місцевими фінансами, забезпечення прозорості, передбачуваності та послідовності бюджетної політики.

Основними завданнями бюджетної політики на середньостроковий період є:

планування реальних надходжень до бюджету територіальної громади на основі прогнозних макропоказників економічного і соціального розвитку громади з урахуванням зміни податкової бази і фактичного виконання дохідної частини за 2024 рік, очікуваного виконання за 2025 рік та прогнозних надходжень в 2026-2028 роках;

вжиття заходів до залучення додаткових надходжень до бюджету громади, зокрема, шляхом забезпечення ефективного управління об'єктами комунальної власності та земельними ресурсами;

запровадження ефективних заходів з енергозбереження в бюджетних установах;

дотримання головними розпорядниками бюджетних коштів принципу забезпечення рівних гендерних прав і можливостей під час формування бюджетних показників;

досягнення вищого рівня стабільності і передбачуваності економічної ситуації на території громади;

підвищення результативності, ефективності використання бюджетних видатків та відповідальності учасників бюджетного процесу;

посилення бюджетної дисципліни та контролю за витратами бюджету;

впровадження нової моделі управління публічними інвестиціями з метою створення прозорої, єдиної системи управління фінансовими ресурсами громади;

реалізація системних напрямків удосконалення і формування оптимальної мережі бюджетних установ з метою надання якісних послуг.

Відповідність цілям державної, регіональної та місцевої бюджетних політик у відповідній сфері діяльності, реалізацію та показники їх досягнення на 2026-2028 роки у межах граничних обсягів, забезпечують головні розпорядники бюджетних коштів.

Прогноз спрямований на реалізацію цілей у всіх сферах діяльності, забезпечення пріоритетних напрямків розвитку Іларіонівської селищної територіальної громади та виконання завдань, що забезпечують вирішення нагальних проблем жителів громади та підвищують якість отриманих послуг.

Цілями середньострокового планування є підвищення ефективності бюджетного процесу та фінансової дисципліни, прийняття обґрунтованих управлінських рішень щодо використання бюджетних коштів, забезпечення їх цільового використання, ефективність і результативність діяльності

розпорядників бюджетних коштів, забезпечення ефективного залучення коштів та розподіл ресурсів відповідно до визначених пріоритетів.

Очікуваними результатами складання Прогнозу бюджету Іларіонівської селищної територіальної громади на 2026-2028 роки є:

покращення якості надання публічних послуг та комфортності проживання жителів громади;

забезпечення виконання та перевиконання доходної частини бюджету Іларіонівської селищної територіальної громади відповідно до показників, затверджених селищною радою;

зменшення та погашення податкового боргу, що утворюється на кожен звітний дату;

вжиття заходів до залучення додаткових надходжень до бюджету Іларіонівської селищної територіальної громади, зокрема, шляхом забезпечення ефективного управління об'єктами комунальної власності та земельними ресурсами;

забезпечення стабільного функціонування бюджетних установ та підвищення результативності та ефективності управління бюджетними коштами, посилення загального бюджетного контролю, застосування дієвих методів економії бюджетних коштів;

ефективне виконання заходів, передбачених місцевими цільовими (комплексними) програмами.

фінансове забезпечення виконання власних та делегованих повноважень;

підвищення якості управління бюджетними коштами головними розпорядниками та відповідальності за ефективне та раціональне використання бюджетних коштів.

Можливими ризиками невиконання прогнозних показників можуть бути:

підвищення цін і тарифів на енергоносії у порівнянні з показниками, врахованими у Прогнозі;

підвищення рівня інфляції та перевищення рівня зростання цін понад рівень, застосований під час обрахування Прогнозу;

невиконання прогнозних показників доходів бюджету внаслідок змін на державному рівні до законодавчих та нормативних актів, які впливають на дохідну або видаткову частини бюджету громади;

зміни порядків використання трансфертів з державного бюджету, наслідком яких може бути необхідність виділення додаткових коштів з бюджету громади.

Також можливими ризиками невиконання прогнозних показників бюджету Іларіонівської селищної територіальної громади на 2026-2028 роки можуть бути наслідки, пов'язані з повномасштабною збройною агресією російської федерації, що мають негативний вплив на економічний та соціальний розвиток громади (зменшення кількості платників податків та інших економічних проблем, що виникають в період воєнного стану в країні) та потребують термінового вирішення питань з безпеки населення, яке проживає на території громади та унеможлиблює розвиток громади.

Заходами з мінімізації впливу фіскальних ризиків на показники бюджету є:

здійснення заходів з енергозбереження;
 покращення адміністрування податків і зборів;
 зниження частки тіньової економіки;
 зниження податкового боргу;
 підвищення інвестиційної привабливості громади;
 мобілізація додаткових ресурсів до бюджету, використання всіх наявних резервів залучення коштів.

Формування Прогнозу базується на принципах збалансованості, обґрунтованості, ефективності та результативності, які визначені статтею 7 Бюджетного кодексу України. Виважена бюджетна політика на усіх рівнях є основою для збереження макроекономічної та фінансової стабільності під час воєнного стану, а також підґрунтям для післявоєнного відновлення України.

Процес формування Прогнозу здійснено учасниками бюджетного процесу відповідно до вимог бюджетного законодавства. Прогноз бюджету складено на основі поданих головними розпорядниками коштів бюджетних пропозицій на 2026-2028 роки.

II. Основні прогностичні показники економічного та соціального розвитку

В Прогноз враховано основні прогностичні макропоказники економічного і соціального розвитку України та стан економічного та соціального розвитку територіальної громади в поточному році та на 2026-2028 роки.

Територія Іларіонівської селищної територіальної громади згідно з адміністративно-територіальним устроєм України входить до складу Синельниківського району Дніпропетровської області.

Іларіонівська територіальна громада утворилася на базі об'єднання однієї селищної та двох сільських рад Синельниківського району з адміністративним центром в с-щі Яворницьке. До складу громади входить 17 населених пунктів: с-ще Яворницьке, с-ще Сад, с-ще Добричі, с-ще Привільне, с-ще Шахтарське, с-ще Степове, с. Знаменівське, с. Іванівка, с. Лозуватка, с. Мар'ївка, с. Мар'їнка, с. Ракове, с. Старолозуватка, с. Дерезувате, с. Дороге, с. Широкосмоленка с. Лугове.

Загальна площа земель Іларіонівської селищної територіальної громади – 23499 га. Переважаюча частка земель громади належить до земель сільськогосподарського призначення, їх площа складає 21506 га, або майже 92% від земельного фонду громади. Другою за розміром категорією земель Іларіонівської селищної територіальної громади є землі промисловості, транспорту, зв'язку, енергетики, оборони та іншого призначення, загальною площею 524 га, що становить 2,2% від загального земельного фонду. Найбільша частка таких земель знаходиться на території центральної садиби.

Територія громади є логістично привабливою, оскільки через неї проходить:

- автомобільний шлях європейського значення Е-105;
- автомобільний шлях міжнародного значення М-18;

- автомобільний шлях територіального значення Т-0401 «Дніпро - Васильківка - Покровське - Гуляйполе - Пологи - Токмак - Молочанськ - Мелітополь».

По території громади проходить 13 автобусних маршрутів міжміського сполучення. Протяжність доріг комунальної власності складає – 80,16 км.

Також по території громади проходить залізниця Придніпровської залізниці та знаходяться станція і платформи: 212 км, 219 км, 222 км, Привільне на лінії Нижньодніпровськ-Вузол – Синельникове.

Станом на 01.01.2025 року загальна чисельність населення територіальної громади складає 14277 осіб. В загальній структурі постійного населення 41% займає населення в працездатному віці з яких 84% зайняте населення, 40% – пенсіонери та 17% – діти. Вікова структура населення у громаді не сприятлива. Загалом по громаді та у кожному населеному пункті кількість дітей та підлітків значно поступається кількості осіб старшого за працездатного віку. За статевою структурою населення громади залишається характерною стабільна перевага кількості жінок над чоловіками, майже на 9%.

Таким чином сучасна демографічна ситуація, що склалась в громаді протягом останніх років простежується стійка тенденція перевищення рівня смертності над народжуваністю, що спричиняє від'ємний приріст населення.

Крім того, у громаді спостерігається від’ємне сальдо механічної міграції. Демографічна ситуація у громаді погіршується, при цьому вікова структура населення змінюється у бік скорочення працездатного населення та його «старіння», що відповідно призводить до зростання навантаження на працездатне населення.

Частка внутрішньо переміщених осіб від загальної кількості населення, які проживають на території громади складає майже 6%.

Ключовими на ринку праці щодо зайнятості населення є ті галузі промисловості, які розташували свої виробничі потужності саме на території громади, а також фізичні особи – підприємці, які впроваджують діяльність за фактичним місцезнаходженням. Однак частка саме промислових підприємств становить всього 2% від загальної кількості суб'єктів господарювання на яких працюють приблизно 15 % населення працездатного віку громади. Здебільшого на ринку праці місцеве населення зайнято у таких сферах як – оптова та роздрібна торгівля, громадське харчування, надання послуг різноманітного напрямлення у тому числі інформаційно-телекомунікаційних технологій, сфери освіти, культури і спорту.

ОСНОВНІ ПОКАЗНИКИ

економічного і соціального розвитку Іларіонівської селищної територіальної громади Синельниківського району Дніпропетровської області

[illegible]

Середньорічна чисельність наявного населення	тис. осіб	14,277	14,277	14,201	14,100	13,900	13,900
у % до попереднього року	%	97	100	99	99	98	100
Міграційний рух населення:							
кількість прибулих	осіб	235	182	228	235	270	270
кількість вибулих	осіб	199	84	95	114	360	360
Інформація щодо громадян України, які перемістилися до громади							
Загальна кількість осіб, всього	осіб	848	898	968	1003	1003	1003
з них, сімей:	осіб	385	409	440	456	456	456
працездатного віку	осіб	385	419	452	468	468	468
старше працездатного віку	осіб	233	257	277	287	287	287
діти (0 - 18 років)	осіб	230	222	239	248	248	248
Розвиток малого та середнього підприємництва							
Кількість малих підприємств на 10 тис. населення	один.	23	23	23	23	23	23
Показник	од. виміру	Факт 2024	Факт на останню дату 2025	Очікуване 2025	Прогноз 2026	Прогноз 2027	Прогноз 2028
у % до попереднього року	%	104	100	100	100	100	100
Чисельність підприємців – фізичних осіб	тис. осіб	449	450	448	448	448	448
у % до попереднього року	%	101	100	100	100	100	100

Станом на 01.07.2025 року на території громади зареєстровано близько 528 суб'єктів господарювання, з яких 136 суб'єкта це юридичні особи сфера діяльності яких здебільшого пов'язана з сільським господарством (вирощуванням зернових, олійних культур, переробкою сільськогосподарської

сировини). У віданні агроформувань усіх форм власності та особистих селянських господарствах знаходиться більше 21,0 тис.га, де створюється більша частина валової продукції та зайнята значна частина сільського населення громади.

Основними сільськогосподарськими підприємствами як за обсягом виробництва, так і за кількістю орендованих земель є - С(Ф)Г «Жулей», ТОВ «Агроцентр «Раївський». Вагомими є також ТОВ «Дніпроагроальянс», ТОВ «НВАФ «Степова», ПП «Шератон», кожен з яких обробляє понад 900 га орних земель. Всього свою діяльність здійснюють 42 середніх і малих суб'єктів сільського господарства, з них 21 сільськогосподарське підприємство з різними формами власності та 21 фермерських господарств.

Не зважаючи на складну економічну, політичну та безпекову ситуацію в країні всі сільськогосподарські підприємства, які здійснюють свою діяльність на території громади, зберегли свої виробничі потужності.

Розвиток малого та середнього бізнесу є важливим чинником економічного зростання, зайнятості населення, створення робочих місць і взагалі зміцнення економіки громади, однак враховуючи реалії часу суб'єкти господарювання змушені здійснювати свою діяльність з врахуванням певних обмежень або частково. Станом на кінець 2024 року та на початок 2025 року близько 472 суб'єктів господарювання є платниками податків, які формують власні доходи бюджету громади.

Показники соціально –економічного розвитку громади на 2026-2028/ роки:

Найменування показника, одиниця виміру	2026 рік (прогноз)	2027 рік (прогноз)	2028 рік (прогноз)
Середньомісячна заробітна плата одного штатного працівника, грн	14773	15706	16795
Темп росту середньомісячної заробітної плати до попереднього року, %	108,6	106,3	106,9
Кількість зареєстрованих безробітних, осіб	25	25	25
Працевлаштування громадян на робочі місця, осіб	85	85	85

Ключовими цілями та пріоритетами соціально-економічного розвитку на середньостроковий період є:

- створення безпечних умов перебування в закладах та установах комунальної власності з врахуванням принципів безбар'єрності;
- забезпечення безперебійної роботи медичних, освітніх та комунальних закладів які надають адміністративні послуги та послуги з благоустрою, центрів надання соціальних послуг;
- підтримка та інтеграція внутрішньо переміщених осіб (ВПО);
- розвиток та підтримка малого і середнього бізнесу, особливо у сферах логістики, сільського господарства, виробництва товарів першої необхідності. Створення сприятливого бізнес середовища для започаткування власної справи;
- забезпечення стабільного доступу до електро-, водопостачання;

-підвищення рівня енергозабезпечення та енергонезалежності комунальних закладів та установ;

- забезпечення ефективного управління земельними ресурсами;
- забезпечення необхідних умов щодо отримання якісних та доступних освітніх послуг;
- створення сприятливих умов для підтримки мешканців громади через запровадження заходів щодо здорового способу життя, розширення мережі спортивних майданчиків та закладів;
- відновлення доступу до культурних послуг, розвиток мережі культурних закладів, підвищення якості та збільшення різноманіття культурних послуг і створення культурних продуктів для різних вікових категорій, що сприятиме згуртуванню громади;
- оновлення Генерального плану та зонування території, як правової основи для сталого перетворення громади;
- створення умов для повернення населення та робочої сили;
- покращення міжрегіонального економічного співробітництва та розвиток економічних відносин;
- створення привабливого інвестиційного середовища та формування репутації громади, як надійного бізнес-партнера у бізнес-спільноті;
- реалізація спільних проєктів з міжнародними організаціями, залучення нового досвіду та додаткового фінансування від міжнародних організацій.

Виконання пріоритетних напрямків розвитку громади залежить від викликів сьогодення, пов'язаних з війною, демографічною кризою та необхідністю відновлення критичної інфраструктури. Основні зусилля будуть зосереджені на забезпеченні базових потреб населення, модернізації комунальних систем, розвитку освіти та створенні комфортних умов для життя й соціалізації громади у воєнний і післявоєнний період.

III. Загальні показники бюджету

Пріоритетними завданнями громади при середньостроковому плануванні є забезпечення стабільних податкових надходжень, необхідних для фінансування першочергових витрат та забезпечення соціально-економічного розвитку громади.

Прогнозні показники дохідної частини бюджету Іларіонівської селищної територіальної громади на 2026-2028 роки розроблені на базі основних прогнозних податкових та неподаткових надходжень, а також із застосуванням норм чинних Бюджетного та Податкового кодексів України.

Макроекономічні показники економічного і соціального розвитку, визначені з урахуваннями постанови Кабінету Міністрів України від 27 червня 2025 № 774 «Про схвалення Бюджетної декларації на 2026-2028 роки»:

Горизонтальне вирівнювання податкоспроможності на 2026-2028 роки для територіальної громади державним бюджетом здійснено за прогнозним обсягом надходжень податку на доходи фізичних осіб у 2025-2027 роках. Індекс

податкоспроможності на 2026-2028 роки за формульним розрахунком складає у 2026 році – 0,519; у 2027-0,552 та у 2028 -0,507.

Розрахунок горизонтального вирівнювання податкоспроможності на 2026-2028 роки здійснено з урахуванням таких параметрів:

- кількість осіб, які задекларували/ зареєстрували своє місце проживання на території громади за даними Державної міграційної служби України станом на 01.05.2025 року;
- прогнозний обсяг надходження у 2025-2027 роках 60% податку на доходи фізичних осіб, що зараховується до бюджету громади.

Прогноз включає показники бюджету селищної територіальної громади за основними видами доходів, видатків, кредитування та фінансування, трансфертів з (до) бюджетів інших рівнів.

При розрахунку показників бюджету Іларіонівської селищної територіальної громади на 2026-2028 роки враховано:

прогнозні показники економічного і соціального розвитку громади, підвищення розміру мінімальної заробітної плати та розміру І тарифного розряду ЄТС, фактичне виконання доходів та освоєння планових показників за 2024 рік та очікуване виконання за 2025 рік;

норми податкового та бюджетного законодавства та застосування чинних ставок оподаткування.

Загальний обсяг доходів бюджету Іларіонівської селищної територіальної громади на 2026-2028 визначено по рокам у таких обсягах:

2026 рік у сумі 137 005 419 грн;

2027 рік у сумі 149 597 385 грн;

2028 рік у сумі 170 192 016 грн.

Детальний аналіз фактичних та прогнозних надходжень свідчить про позитивну динаміку збільшення доходної частини селищного бюджету на середньостроковий період, а саме:

прогнозні показники доходів бюджету на 2026 рік, у порівнянні із затвердженими на 2025 рік збільшено на 16 825 523 грн, або на 14%;

прогнозні показники доходів бюджету на 2027 рік, у порівнянні із прогнозними показниками на 2026 рік збільшено на 12 591 966 грн, або на 8,4%;

прогнозні показники доходів бюджету на 2028 рік, у порівнянні із прогнозними показниками на 2027 рік збільшено 20 594 631 грн, або на 13,8%.

Загальний обсяг видатків бюджету Іларіонівської селищної територіальної громади на 2026-2028 визначено по рокам у таких обсягах:

2026 рік у сумі 137 005 419 грн;

2027 рік у сумі 149 597 385 грн;

2028 рік у сумі 170 192 016 грн.

Показники розміру соціальних стандартів враховано, відповідно до визначених у листі Міністерства фінансів України від 09.07.2025 року № 05120-08-6/19235 «Щодо особливостей середньострокового бюджетного планування та складання розрахунків до прогнозів місцевих бюджетів»:

розмір мінімальної заробітної плати з 1 січня 2026 року - 8 688 грн (темپ приросту - 8,6 відсотка, з 1 січня 2027 року - 9 374 грн (темپ приросту - 7,9 відсотка), з 1 січня 2028 року - 10 059 грн (темп приросту 7,3 відсотка);

розмір посадового окладу працівника I тарифного розряду Єдиної тарифної сітки з 1 січня 2026 року - 3 470 грн (темп приросту 8,6 відсотка), з 1 січня 2027 року - 3 744 грн (темп приросту - 7,9 відсотка), з 1 січня 2028 року - 4 018 грн (темп приросту - 7,3 відсотка).

Загальні показники доходів і фінансування бюджету, повернення кредитів до бюджету, загальних граничних показників видатків бюджету, надання кредитів з бюджету та обсяг публічних інвестицій наведено в додатку 1 до Прогнозу.

IV. Показники доходів бюджету

Законодавчою основою формування дохідної частини бюджету Іларіонівської селищної територіальної громади є норми Бюджетного та Податкового кодексів України, основні прогностичні макропоказники економічного і соціального розвитку України та територіальної громади, особливості податкової політики, передбачені Бюджетною декларацією на 2026-2028 роки, положення нормативно-правових актів селищної ради про встановлення місцевих податків і зборів та поточного виконання бюджету громади.

Головним пріоритетом бюджетної політики в частині доходів є забезпечення надходжень до бюджету селищної територіальної громади з урахуванням позитивної динаміки у порівнянні з минулими роками та недопущення негативних тенденцій у наповненні бюджету у середньостроковій перспективі.

Показники за основними видами доходів бюджету Іларіонівської селищної територіальної громади на 2026-2028 роки наведено в додатку 2 до цього Прогнозу.

В структурі доходів бюджету громади основним бюджетоутворюючим джерелом надходжень традиційно залишається податок на доходи фізичних осіб. Прогноз надходжень з податку на доходи фізичних осіб розраховано відповідно до єдиної ставки (18%) оподаткування доходів фізичних осіб, сталого підвищення мінімальної заробітної плати та прожиткового мінімуму, подальшого зростання середньомісячної заробітної плати найманих працівників шляхом збільшення продуктивності праці й за рахунок легалізації виплати заробітної плати.

Найбільшими платниками податку та збору на доходи фізичних осіб є: установи бюджетної сфери Яворницької селищної ради, С(Ф)Г «Жулей», С(Ф)Г «Лакс», АО «Українська залізниця», ПП «Шератон», ПП «Фоліант-Метиз», ТОВ «Рентал-СТАФФ», ТОВ «Степова-Агромех».

Єдиний податок — це другий основний бюджетоутворюючий податок. Прогностичний обсяг єдиного податку на 2026-2028 роки розраховано з урахуванням положень Податкового кодексу України, фактичних надходжень, кількості платників єдиного податку, збільшення з початку року ставки для

платників єдиного податку першої та другої груп у зв'язку із зростанням мінімальної заробітної плати, прожиткового мінімуму для працездатних осіб та застосування ставок, встановлених рішенням селищної ради від 08.07.2021 року № 243-9/VIII «Про встановлення ставок єдиного податку на території Іларіонівської селищної територіальної громади».

Розрахунок прогнозованої суми земельного податку та орендної плати за землю, податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки на 2026-2028 роки проведено за підсумками фактичних надходжень за попередні роки, 6 місяців поточного року та із застосуванням ставок, встановлених рішеннями селищної ради від 10.07.2024 року № 934-46/VIII «Про встановлення ставок та пільг із сплати податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, на території Іларіонівської селищної територіальної громади» та від 09.03.2023 року №657-30/VIII «Про внесення змін до рішення селищної ради від 08.07.2021 року № 245-9/VIII «Про встановлення ставок та пільг із сплати земельного податку на території Іларіонівської селищної територіальної громади».

Враховані також надходження із застосуванням ставок місцевих податків, встановлених рішенням селищної ради :від 08.07.2021 року №244-9/VIII «Про встановлення ставки транспортного податку на території Іларіонівської селищної територіальної громади»;

При прогнозуванні інших платежів дохідної частини бюджету на середньостроковий період, взято фактичні надходження до бюджету за минулі роки, надходження за 6 місяців поточного року та статистичні показники, виконавчих органів селищної ради, на які покладено контроль за справлянням відповідних платежів до бюджету.

Слід зазначити, що прогнозні показники доходів селищного бюджету на середньостроковий період враховують наступні особливості:

зупинення тимчасового спрямування до загального фонду бюджету податку на доходи фізичних осіб у розмірі 4 відсотки за рахунок відповідного зниження нормативу відрахування такого податку до загального фонду державного бюджету;

спрямування до бюджету громади, починаючи з 2027 року, податку на доходи фізичних осіб з грошового забезпечення військовослужбовців, що сплачується (перераховується) згідно з Податковим кодексом України до загального фонду селищного бюджету (довідково: платником вказаного податку до бюджету громади є – ДУ «Синельниківська виправна колонія №94»);

зарахування 13,44 відсотка акцизного податку з пального до бюджету громади.

Обсяг дохідної частини бюджету Іларіонівської селищної територіальної громади на 2026 рік прогнозується в сумі 137 005 419 грн, із них:

Загальна сума доходів (без урахування міжбюджетних трансфертів) – складає 70 074 903 грн, в т.ч.:

доходи загального фонду (без урахування міжбюджетних трансфертів) – 68 067 300 грн, з них:

податкові надходження – 67 235 450 грн;

неподаткові надходження – 831 850 грн.

Найбільшу питому вагу у складі власних доходів загального фонду в прогнозі бюджету на 2026 рік займає податок на доходи фізичних осіб – 32 575 100 грн, що становить 47,9%.

Доходи спеціального фонду (без урахування міжбюджетних трансфертів) прогнозуються в сумі - 2 007 603 грн, з них:

податкові надходження – 6 900 грн;

неподаткові надходження – 1 761 317 грн;

доходи від операцій з капіталом – 239 386 грн.

Трансферти з державного бюджету в 2026 році прогнозуються в сумі 66 916 500 грн по загальному фонду, із них:

дотації з державного бюджету місцевим бюджетам у сумі 22 117 900 грн;

субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам у сумі 44 798 600 грн.

Трансферти з місцевих бюджетів прогнозуються в сумі 14 016 грн по загальному фонду за рахунок субвенції з місцевих бюджетів іншим місцевим бюджетам.

Обсяг дохідної частини бюджету Іларіонівської селищної територіальної громади на 2027 рік прогнозується у сумі 149 597 385 грн, із них:

доходи (без урахування міжбюджетних трансфертів) в обсязі 76 193 174 грн, в тому числі: доходи загального фонду (без урахування міжбюджетних трансфертів) – 74 122 300 грн, з них:

податкові надходження – 73 286 450 грн;

неподаткові надходження – 835 850 грн.

Найбільшу питому вагу у складі власних доходів загального фонду в прогнозі бюджету на 2027 рік займає податок на доходи фізичних осіб – 38 548 100 грн, що становить 52,0%.

Доходи спеціального фонду (без урахування міжбюджетних трансфертів) прогнозуються в обсязі 2 070 874 грн, з них:

податкові надходження – 6 900 грн;

неподаткові надходження – 1 824 588 грн;

доходи від операцій з капіталом – 239 386 грн.

Трансферти з державного бюджету передбачені в обсязі 73 389 200 грн по загальному фонду, в тому числі:

дотації з державного бюджету місцевим бюджетам у сумі 25 053 200 грн;

субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам у сумі 48 336 000 грн.

Трансферти з місцевих бюджетів у сумі 15 011 грн по загальному фонду за рахунок субвенції з місцевих бюджетів іншим місцевим бюджетам.

Обсяг дохідної частини бюджету Іларіонівської селищної територіальної громади на 2028 рік прогнозується в сумі 170 192 016 грн, із них:

доходи (без урахування міжбюджетних трансфертів) – 78 950 265 грн, в т.ч.: доходи загального фонду (без урахування міжбюджетних трансфертів) у сумі 76 755 900 грн в тому числі: податкові надходження у сумі 75 915 050 грн та неподаткові надходження у сумі 840 850 грн.

Найбільшу питому вагу у складі власних доходів загального фонду 2028 року займає податок на доходи фізичних осіб – 41 096 100 грн, що становить 53,5%.

Доходи спеціального фонду (без урахування міжбюджетних трансфертів) – 2 194 365 грн, в тому числі: податкові надходження в обсязі 6 900 грн, неподаткові надходження – 1 948 079 грн, доходи від операцій з капіталом – 239 386 грн.

Трансферти з державного бюджету в сумі 91 225 900 грн (загальний фонд), із них:

дотації з державного бюджету місцевим бюджетам у сумі 39 352 500 грн;

субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам у сумі 51 873 400 грн.

Трансферти з місцевих бюджетів в сумі 15 851 грн по загальному фонду за рахунок субвенції з місцевих бюджетів іншим місцевим бюджетам.

При прогнозуванні обсягу доходів бюджету Іларіонівської селищної територіальної громади на 2026-2028 роки враховано:

фактичні показники економічного і соціального розвитку громади за 2024 рік;

очікувані показники економічного і соціального розвитку громади за 2025 рік;

прогнозні показники економічного і соціального розвитку громади на 2026-2028 роки;

макропоказники економічного і соціального розвитку України на 2026-2028 роки, схвалені постановою Кабінету Міністрів України від 27.06.2025 року № 774 «Про схвалення Бюджетної декларації на 2026-2028 роки»;

застосування чинних ставок загальнодержавних податків;

застосування індексу споживчих цін, що використовується для визначення коефіцієнта індексації нормативної грошової оцінки земель населених пунктів;

підвищення розміру прожиткового мінімуму, мінімальної заробітної плати та посадового окладу (тарифної ставки) працівника I тарифного розряду Єдиної тарифної сітки;

прогнозні втрати бюджету територіальної громади внаслідок надання пільг зі сплати земельного податку, податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки;

зміни місцезнаходження суб'єктів господарювання- платників податків;

фактичне виконання дохідної частини бюджету селищної територіальної громади за результатами 2024 року та очікуване виконання бюджету за 2025 року з урахуванням внесених змін станом на 01 липня 2025 року.

Обсяг базової дотації згідно з розрахунками Міністерства фінансів України передбачається на 2026 рік в сумі 22 117 900 грн, на 2027 рік – 25 053 200 грн, на 2028 рік – 39 352 500 грн.

З урахуванням прогнозу основних макроекономічних показників економічного та соціального розвитку країни, динаміки бази оподаткування, ефективності податкового адміністрування, загальні показники доходів бюджету Іларіонівської селищної територіальної громади на 2026-2028 роки зростають.

Таблиця 2. Загальні показники доходів бюджету Іларіонівської селищної територіальної громади у 2026-2028 роках

(грн.)

Найменування показника	2026 рік			2027 рік			2028 рік		
	прогноз	Відхилення до попереднього року		прогноз	Відхилення до попереднього року		прогноз	Відхилення до попереднього року	
		+/-	%		+/-	%		+/-	%
Бюджет Іларіонівської селищної територіальної громади (без урахування міжбюджетних трансфертів), в т.ч.	70074903	+4860152	+7,5	76193174	+6118271	+8,7	78950265	+2757091	+3,6
Загальний фонд	68067300	+3569214	+5,5	74122300	+6055000	+8,9	76755900	+2633600	+3,6
Спеціальний фонд	2007603	+1290938	+180,1	2070874	+63271	+3,2	2194365	+123491	+6,0

V. Показники фінансування бюджету, показники місцевого боргу, показники надання місцевих гарантій, обсягу гарантійних зобов'язань та гарантованого територіальною громадою боргу

Прогнозні показники фінансування Іларіонівської селищної територіальної громади в першу чергу враховують передачу коштів із загального фонду бюджету до бюджету розвитку (спеціального фонду) на реалізацію публічних інвестицій, на підготовку та реалізацію публічних інвестиційних проєктів та програм публічних інвестицій із зазначенням пріоритетних напрямів таких публічних інвестицій з урахуванням середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій територіальної громади.

Профіцит за загальним фондом та дефіцит за спеціальним фондом бюджету Іларіонівської селищної територіальної громади визначений у сумі: на 2026 рік – 400 000 грн, на 2027 рік – 560 000 грн та на 2028 рік – 1 000 000 грн.

Показники фінансування бюджету наведені у додатку 3 до «Прогнозу бюджету Іларіонівської селищної територіальної громади на 2026-2028 роки».

Додаток 4 «Показники місцевого боргу» та додаток 5 «Показники надання місцевих гарантій, обсягу гарантійних зобов'язань та гарантованого Автономною Республікою Крим, обласною радою, міською, селищною чи сільською територіальною громадою боргу» відсутні, у зв'язку з тим, що не передбачені показники для відображення в зазначених додатках до Прогнозу бюджету до Прогнозу бюджету Іларіонівської селищної територіальної громади на 2026-2028 роки.

Публічні інвестиції

Законом України від 16.01.2025 року № 4225-IX «Про внесення змін до Бюджетного кодексу України щодо актуалізації та удосконалення деяких положень» внесено зміни до Бюджетного кодексу України у частині здійснення публічних інвестицій, якими вдосконалено визначення, що стосуються публічних інвестицій, публічних інвестиційних проєктів, програм публічних інвестицій, введено нові категорійні поняття такі як середньостроковий план пріоритетних публічних інвестицій територіальної громади, єдиний проєктний портфель тощо.

Відповідно до статті 75² Бюджетного кодексу України обсяг публічних інвестицій на підготовку та реалізацію публічних інвестиційних проєктів та програм публічних інвестицій на середньостроковий період визначається Прогнозом бюджету громади.

Пріоритетні напрямки розвитку громад, необхідні для реалізації публічних інвестиційних проєктів та програм публічних інвестицій з урахуванням середньострокового Плану пріоритетних публічних інвестицій територіальної громади визначені Стратегією розвитку Іларіонівської селищної територіальної громади на 2022-2027 роки.

Середньостроковий План пріоритетних публічних інвестицій Іларіонівської селищної територіальної громади на 2026-2028 роки схвалений Інвестиційною радою Іларіонівської селищної територіальної громади та визначає «Основні напрями публічного інвестування». В 2026-2028 роках прогнозується спрямування коштів для забезпечення напрямів, передбачених в Стратегії розвитку Іларіонівської селищної територіальної громади на період 2022-2027 роки таким чином:

«Громадська безпека» (на покращення рівня безпеки в громаді) граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період складає: на 2026 рік – 40 000 грн, на 2027 рік – 50 000 грн, на 2028 рік – 60 000 грн;

«Спорт та фізичне виховання» (на розбудову мережі спортивної інфраструктури) - граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період складає: на 2026 рік – 20 000 грн, на 2027 рік – 60 000 грн, на 2028 рік – 80 000 грн;

«Муніципальна інфраструктура та послуги» (на збільшення фонду захисних споруд цивільного захисту протирадіаційних укриттів) громади з урахуванням принципів інклюзивності та безбар'єрності) - граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період складає: на 2026 рік – 70 000 грн, на 2027 рік – 40 000 грн, на 2028 рік 160 000 грн;

«Соціальна сфера» (на підвищення рівня надання соціальних послуг, підтримка соціально-незахищених верств населення та інтеграція ветеранів і ВПО) -граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період складає: на 2026 рік – 20 000 грн, на 2027 рік – 50 000грн, на 2028 рік 60 000 грн;

«Охорона здоров'я» (на підвищення рівня надання медичних послуг у т.ч створення безпечних умов у закладах охорони здоров'я громади) - граничний

сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період складає: на 2026 рік – 30 000 грн, на 2027 рік – 50 000 грн, на 2028 рік 150 000 грн;

«Освіта і наука» (на безперешкодний доступ до якісної освіти - шкільні автобуси, забезпечення доступу до якісного та безпечного харчування у закладах освіти шляхом розвитку сучасної інфраструктури їдалень (харчоблоків), забезпечення закладів загальної середньої освіти засобами навчання та обладнанням в межах впровадження реформи «Нова українська школа», створення безпечних умов для впровадження освітнього процесу у закладах загальної середньої освіти) граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період складає: на 2026 рік – 200 000 грн, на 2027 рік – 250 000 грн, на 2028 рік -450 000 грн;

«Культура та інформація» (на забезпечення та підвищення рівня доступу мешканців до якісних культурних послуг) - граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період складає: на 2026 рік – 20 000 грн, на 2027 рік – 60 000 грн, на 2028 рік 40 000 грн.

Обсяг публічних інвестицій на підготовку та реалізацію публічних інвестиційних проєктів та програм публічних інвестицій з урахуванням середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій Іларіонівської селищної територіальної громади на 2026–2028 роки, наведені у додатку 9 до Прогнозу.

VI. Показники видатків бюджету та надання кредитів з бюджету

В основу формування обсягів видатків Прогнозу покладено вимоги положень Бюджетного кодексу України, інших законодавчих актів, що стосуються місцевих бюджетів та міжбюджетних відносин, основних макроекономічних показників економічного і соціального розвитку України, визначених Бюджетною декларацією на 2026–2028 роки, схваленою постановою Кабінету Міністрів України від 27 червня 2025 № 774.

Основним завданням бюджетної політики на місцевому рівні на середньостроковий період залишатиметься досягнення цілей державної, регіональної та місцевої політик в межах ресурсних можливостей бюджету громади, забезпечення стабільності, результативності, стійкості та збалансованості бюджету територіальної громади, ефективне використання бюджетних коштів в умовах обмеженості бюджетних ресурсів в період воєнного стану в Україні.

Бюджетна політика громади на 2026-2028 роки націлена на послідовність та узгодженість з напрямками Стратегії громади та її соціально-економічний розвиток в подальшому.

Прогноз витрат складено на основі поданих головними розпорядниками коштів бюджетних пропозицій до Прогнозу бюджету. Під час складання прогнозних показників видаткової частини на 2026 - 2028 роки, в першочерговому порядку врахована потреба в коштах на оплату праці працівників бюджетних установ відповідно до умов оплати праці та розміру

мінімальної заробітної плати, на проведення розрахунків за комунальні послуги та енергоносії, які споживаються бюджетними установами, з урахуванням пріоритетності видатків, обґрунтованості витрат, що передбачає детальні розрахунки в межах граничних показників з урахуванням кількісних та вартісних факторів, які впливають на обсяг видатків у плановому та наступних за плановим двох бюджетних періодах в умовах обмеженості бюджетних ресурсів громади, що пов'язано з подіями воєнного характеру в країні.

Під час формування видаткової частини на 2026-2028 роки враховано такі показники:

мінімальної заробітної плати:

з 1 січня 2026 року в розмірі 8 688 гривень;

з 1 січня 2027 року в розмірі 9 374 гривень;

з 1 січня 2028 року в розмірі 10 059 гривень;

посадового окладу працівника I тарифного розряду Єдиної тарифної сітки:

з 1 січня 2026 року в розмірі 3 470 гривень;

з 1 січня 2027 року в розмірі 3 744 гривень;

з 1 січня 2028 року в розмірі 4 018 гривень;

Видатки на оплату комунальних послуг та енергоносіїв розраховано з урахуванням діючих тарифів у липні 2025 року без застосування коефіцієнту зростання ціни та тарифної вартості в наступні роки.

Загальний обсяг видатків Прогнозу бюджету Іларіонівської селищної територіальної громади на середньостроковий період (з урахуванням обсягів трансфертів) складає:

у 2026 році - 137 005 419 грн, у тому числі: загальний фонд 134 597 816 грн та спеціальний фонд – 2 407 603 грн;

у 2027 році - 149 597 385 грн, у тому числі: загальний фонд 146 966 511 грн та спеціальний фонд – 2 630 874 грн;

у 2028 році - 170 192 016 грн, у тому числі: загальний фонд 166 997 651 грн та спеціальний фонду – 3 194 365 грн.

Граничні показники видатків та надання кредитів з бюджету Іларіонівської селищної територіальної громади головним розпорядникам коштів наведено в додатку 6 до цього Прогнозу.

Граничні показники видатків за Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування бюджету наведено в додатку 7 до цього Прогнозу.

Граничні показники кредитування за Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування бюджету на 2026-2028 роки – відсутні, згідно з додатком 8 до цього Прогнозу.

Прогнозом визначені 4 головних розпорядників коштів — виконавчих органів селищної ради.

Головним завданням громади є стабілізація фінансового стану в усіх галузях, відновлення економічного зростання, підвищення життєвого рівня населення, яке проживає на території громади.

Показники видатків по середньостроковому плануванню передбачені в розрізі галузей з урахуванням потреб та враховуючи обмеження фінансових ресурсів в період воєнного часу в Україні.

Найменування показника	2025 рік	2026 рік	2027 рік	2028 рік	Відхилення		
	(затверджено)	(план)	(план)	(план)	2026 р. до 2025 р.	2027 р. до 2026 р.	2028 р. до 2027 р.
Державне управління	28 582 162	27 960 846	28 347 707	28 787 996	-621 316	386 861	440 289
Освіта	105 060 551	88 333 645	96 319 573	109 028 701	-16 726 906	7 985 928	12 709 128
Охорона здоров'я	2 682 897	2 706 228	2 950 333	3 159 219	23 331	244 105	208 886
Соціальний захист та соціальне забезпечення	5 324 859	4 547 541	5 019 117	7 288 463	-777 318	471 576	2 269 346
Культура і мистецтво	3 496 634	3 522 885	4 266 195	4 595 058	26 251	743 310	328 863
Фізична культура і спорт	1 407 605	1 140 958	1 227 979	1 227 979	-266 647	87 021	0
Житлово-комунальне господарство	3 247 267	1 823 937	2 932 465	5 359 262	-1 423 330	1 108 528	2 426 797
Економічна діяльність	4 570 552	1 455 386	2 015 434	3 808 833	-3 115 166	560 048	1 793 399
Інша діяльність	6 188 698	4 513 393	5 177 982	5 595 905	-1 675 305	664 589	417 923
Міжбюджетні і трансфери	4 275 539	1 000 600	1 340 600	1 340 600	-3 274 939	340 000	0
УСЬОГО	164 836 764	137 005 419	149 597 385	170 192 016	-27 831 345	12 591 966	20 594 631

Відповідно до статей 21 та 75 Бюджетного кодексу України та з урахуванням Основних напрямів бюджетної політики на середньостроковий період, прогноз видатків місцевого бюджету сформовано за головними розпорядниками коштів у розрізі галузей та характеризується наступними показниками:

Державне управління

Пріоритетним напрямком у сфері державного управління є надання виконавчими органами Яворницької селищної ради високоякісних і доступних адміністративних, соціальних та інших послуг населенню, налагодження ефективного діалогу та партнерських відносин виконавчих органів з організаціями громадянського суспільства, забезпечення участі громадськості у реалізації регіональної політики та розв'язанні питань місцевого значення.

Метою діяльності є організаційне, інформаційно-аналітичне та матеріально-технічне забезпечення функціонування органів місцевого самоврядування,

виконавчих органів у відповідних сферах для ефективного представлення інтересів територіальної громади та здійснення від її імені та в її інтересах функцій і повноважень, визначених Конституцією України, Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про службу в органах місцевого самоврядування» та іншими нормативно-правовими актами.

Цілями державної, регіональної та місцевої політики, реалізація яких здійснюватиметься у середньостроковий період є:

формування спроможної системи місцевого самоврядування шляхом ефективного організаційного, аналітичного, кадрового та цифрового забезпечення діяльності органів місцевої влади;

реалізація єдиної державної політики у всіх галузях, які належать до повноважень органів місцевого самоврядування.

Основними результатами, які планується досягти є:

реалізація єдиної державної політики у галузі забезпечення створення та підтримки сприятливого життєвого середовища, необхідного для всебічного розвитку людини, її самореалізації, захисту її прав;

забезпечення якісного та повноцінного виконання функцій і повноважень виконавчих органів селищної ради згідно з чинним законодавством;

надання населенню місцевим самоврядуванням, утвореними установами та організаціями високоякісних і доступних адміністративних, соціальних та інших послуг;

створення належних матеріальних, фінансових та організаційних умов для забезпечення здійснення власних і делегованих повноважень.

Освіта

Пріоритетом розвитку галузі є:

створення належних умов для повноцінного надання загальної середньої освіти у закладах загальної середньої освіти;

створення належних умов для надання якісної дошкільної освіти;

продовження реформи загальної середньої освіти «Нова українська школа» шляхом надання якісної освіти та розбудови нового освітнього середовища;

забезпечення доступу до навчальних закладів;

розвиток безпечної та інклюзивної системи освіти за допомогою наближення освітніх послуг учням з особливими освітніми потребами.

Показниками досягнення цілей є:

забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти з урахуванням демографічних та економічних реалій;

забезпечення стійкого розвитку системи освіти, всебічного розвитку особистості, стабільного функціонування закладів та установ освіти для задоволення освітніх потреб населення;

налагодження енергоефективності будівель та приміщень, покращення матеріально-технічної та навчально-методичної бази навчальних закладів, благоустрій територій;

надання освітніх послуг учням з особливими освітніми потребами максимально наближено до місця проживання та з урахуванням їх індивідуальних потреб і можливостей;

участь обдарованих дітей в інтелектуальних, творчих та спортивних заходах, що проводяться за межами громади, обмін досвідом, а також стимулювання учнів, педагогів навчальних закладів до участі в інтелектуальних, творчих та спортивних заходах.

Охорона здоров'я

Пріоритетом розвитку галузі є забезпечення ефективного функціонування системи надання населенню доступної і високоякісної первинної медичної допомоги.

Прогнозовані видатки забезпечать досягнення основних цілей державної, місцевої та регіональної політик в галузі охорони здоров'я, а саме:

- підвищення рівня медичного обслуговування населення, розширення можливостей щодо його доступності та якості;
- ефективне використання обмежених фінансових ресурсів;
- зниження захворюваності та передчасної смертності різних груп населення за віковими, статевими, професійними, релігійними й іншими ознаками;
- подовження середньої тривалості життя людини при збереженні достатньої його якості;

Показниками досягнення цілей є:

запровадження нових підходів до організації роботи КНП «Центр первинної медичної допомоги Яворницької селищної ради Синельниківського району Дніпропетровської області» та їх фінансового забезпечення;

зниження рівню загальної захворюваності населення та покращення стану здоров'я населення;

збільшення кількості осіб, які уклали декларацію з лікарями первинної ланки.

Соціальний захист та соціальне забезпечення

В середньостроковій перспективі основним пріоритетом розвитку галузі «Соціальний захист та соціальне забезпечення» є підвищення якості надання соціальних послуг окремим верствам, розв'язання проблем найбільш вразливих верств населення, сприяння їх соціальній інтеграції, підвищення рівня захисту прав дітей, забезпечення захисту прав дітей, їх безпеки та благополуччя, забезпечення підтримки внутрішньо переміщених осіб, військовослужбовців, членів сімей загиблих, померлих, пропалих безвісти.

Основні цілі державної, місцевої та регіональної політик в середньостроковому періоді передбачають:

виконання окремих державних програм соціального захисту населення, шляхом надання пільгового медичного обслуговування, особам, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи в частині безоплатного придбання лікарів за рецептами лікарів;

забезпечення надання соціальних послуг особам/сім'ям, які належать до вразливих груп населення, перебувають у складних життєвих обставинах та потребують сторонньої допомоги;

забезпечення оздоровлення та відпочинок дітей, які потребують соціальної уваги та підтримки;

забезпечення надання компенсаційних виплат за пільговий проїзд окремим категоріям громадян на залізничному транспорті;

забезпечення надання соціальних гарантій фізичним особам, які надають соціальні послуги громадянам похилого віку, особам з інвалідністю, хворим, які не здатні до самообслуговування і потребують сторонньої допомоги;

забезпечення надання одноразової матеріальної допомоги соціально незахищеним верствам населення та пільгових категорій громадян;

підтримка дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, дітей, які опинилися у складних життєвих обставинах, дітей військовослужбовців;

забезпечення тимчасової зайнятості населення та сприяння соціального розвитку громади шляхом реалізації програм громадських робіт.

Показниками досягнення цілей є:

охоплення соціальним захистом максимальної кількості незахищених верств населення та пільгової категорій громадян, які потребують підтримки, зокрема, надання матеріальної допомоги, соціальної допомоги та соціальних послуг, компенсаційних виплат;

створення доступного середовища, що сприятиме зростанню рівня та якості життя цих верств населення;

оздоровлення дітей, які потребують особливої соціальної уваги та підтримки.

Культура і мистецтво

Пріоритетним напрямком розвитку галузі «Культура і мистецтво» в середньостроковій перспективі є підвищення якості культурних послуг та культурного продукту, створення умов для збагачення та розвитку творчого потенціалу, збереження, дослідження, відтворення та примноження духовних та культурних здобутків жителів громади, творчої самореалізації громадян, збереження історико-культурної та культурно-духовної спадщини, популяризація національних звичаїв, народної творчості та проведення культурно — мистецьких заходів.

На середньостроковий бюджетний період по галузі планується досягнення основних цілей державної, місцевої та регіональної політик:

головна ціль – єдиний цілісний культурний простір;

забезпечення інтенсивного розвитку та вдосконалення бібліотечної справи, інформаційно-технічної інфраструктури бібліотек і доступу до них;

збереження об'єктів культурної спадщини, як основи національної культури;

забезпечення та розширення надання якісних та різноманітних видів культурних послуг;

популяризація діяльності мистецьких колективів громади;

заохочення мешканців громади до активної участі в культурних програмах та заходах;

забезпечення реалізації державної політики спрямованої на естетичне виховання та збагачення і розвиток духовного потенціалу громадян шляхом проведення громадсько-культурних та організаційно-масових заходів.

Показниками досягнення цілей є:

збільшення кількості та якості культурно-масових заходів, які проводяться у громаді;

збільшення кількості відвідувачів закладів культури;

підвищення ефективності використання та збільшення бібліотечних фондів, розширення послуг, що надаються населенню у бібліотеках громади, з метою задоволення і розвитку інформаційно-культурних потреб користувачів;

підвищення рівня культурного обслуговування громадян, забезпечення їх доступу до культурних надбань;

підвищення ролі культури в українському суспільстві.

Фізична культура і спорт

В громаді велика увага приділяється розвитку фізкультури, який є важливим чинником всебічного розвитку особистості, тоді як спорт — важливим чинником досягнення фізичної та духовної досконалості людини. Слід зазначити, що рішенням сесії Яворницької селищної ради від 27.03.2025 року № 1160-57/VIII «Про реалізацію меморандуму про співробітництво», затверджено Положення про Порядок проведення експерименту в Іларіонівській селищній територіальній громаді щодо залучення спортивних клубів як громадських організацій до здійснення фізкультурно-оздоровчої та/або спортивної діяльності та надання їм фінансової підтримки» за участю та умовами співробітництва Міністерством молоді та спорту України, Дніпропетровською обласною державною адміністрацією та Іларіонівською селищною територіальною громадою.

Пріоритетами розвитку галузі є залучення до здорового способу життя усіх категорій населення, шляхом впровадження нових форм занять фізичною культурою і спортом, формування в молоді потреби у зміцненні здоров'я засобами фізичної культури і спорту, участь спортсменів в місцевих, районних, обласних та всеукраїнських змаганнях.

Прогнозовані видатки по галузі на середньостроковий бюджетний період забезпечать досягнення основних цілей державної, місцевої та регіональної політики, а саме:

залучення широких верств населення до фізкультурно-оздоровчої роботи, активного сімейного дозвілля за місцем проживання та у місцях масового відпочинку;

забезпечення створення необхідних умов для гармонічного виховання, фізичного розвитку, повноцінного оздоровлення, змістовного відпочинку;

забезпечення максимальної реалізації здібностей спортивно-обдарованої молоді в дитячо-юнацькому спорті;

забезпечити підвищення іміджу громади на обласних та всеукраїнських спортивних змаганнях через результативну участь спортсменів;

забезпечити удосконалення роботи дитячо-юнацької спортивної школи, забезпечити збільшення кількості учнів.

Показниками досягнення цілей є:

збільшення кількості осіб, залучених до систематичних занять з фізичної культури та спорту;

залучення молоді громади до занять фізичною культурою та спортом, пропаганда патріотизму та здорового способу життя;

формування родинних традицій, залучення дітей на власному прикладі батьків до систематичних занять фізичною культурою та спортом, здорового способу життя.

Житлово – комунальне господарство

Пріоритетами політики у сфері житлово-комунального господарства визначено підвищення якості надання населенню житлово-комунальних послуг посилення контролю за їх наданням, створення комфортного, безпечного та привабливого середовища для мешканців громади, забезпечення санітарного стану та підтримка належного вигляду території.

Основними завданнями та напрямками розвитку у сфері житлово-комунального господарства визначено:

задоволення потреб мешканців громади в усіх видах житлово-комунальних послуг;

створення для населення громади комфортних умов проживання; належне утримання об'єктів комунальної власності;

створення умов щодо захисту і відновлення сприятливого для життєдіяльності людини довкілля.

Показниками досягнення цілей є:

поліпшення санітарного та естетичного стану благоустрою громади;

озеленення, збереження та відновлення об'єктів благоустрою;

надійність функціонування систем життєзабезпечення громади;

створення умов для реалізації прав та виконання обов'язків суб'єктами у сфері благоустрою населених пунктів громади.

створення сприятливого для життєдіяльності людини довкілля, збереження і охорона навколишнього природного середовища, забезпечення санітарного та епідемічного благополуччя населення.

Економічна діяльність

Пріоритетами у розвитку економічної діяльності є організація сприятливого і комфортного життєвого простору шляхом створення умов для розвитку соціальної інфраструктури громади, забезпечення ефективного та комфортного проживання громадян на території Іларіонівської селищної територіальної громади.

Реалізація цілей державної, регіональної та місцевої політики включає в себе:

здійснення заходів із землеустрою;
 формування сприятливого інвестиційного клімату;
 створення сприятливих умов для проведення підприємницької діяльності;
 розвиток дорожньо -транспортної інфраструктури громади;
 покращення стану вулиць та доріг комунальної власності;
 сприяння управлінню об'єктами комунальної власності.

Показниками досягнення цілей є:

поліпшення стану покриття вулично-шляхової мережі на території громади;
 створення сприятливого для життєдіяльності людини довкілля.

Інша діяльність

Цілями державної, регіональної та місцевої політики, реалізація яких здійснюватиметься у середньостроковому періоді є:

надання якісних послуг та проведення дієвих заходів по профілактиці та запобіганню та ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій та підвищення рівня протипожежної безпеки, шляхом вдосконалення роботи КЗ «Пожежно - рятувальний підрозділ для забезпечення місцевої пожежної охорони Яворницької селищної ради»;

забезпечення виконання заходів з охорони навколишнього природного середовища;

організація ефективного управління у громаді при виникненні надзвичайної ситуації, а також в умовах воєнного стану в Україні;

поповнення та створення необхідного запасу матеріального резерву для забезпечення виконання пріоритетних завдань та проведення заходів, пов'язаних з рятуванням життя і охороною здоров'я людей, запобіганню виникненню надзвичайних ситуацій, захист населення на території громади.

Показниками досягнення цілей є:

мінімізація наслідків надзвичайних ситуацій, своєчасне реагування у разі виникнення надзвичайної ситуації;

наявність матеріального резерву необхідного для запобіганню виникненню надзвичайних ситуацій та захист населення на території громади;

забезпечення пожежної, техногенної безпеки та цивільного захисту на території громади;

підвищення рівня готовності та захисту у разі необхідності оперативного реагування на виникнення надзвичайної ситуації;

зменшення кількості пожеж на подій надзвичайного характеру на території громади;

забезпечення охорони громадського порядку.

Кредитування бюджету

Надання кредитів на 2026- 2028 роки не прогнозується.

Додаток 8 «Граничні показники кредитування бюджету за Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету» до Прогнозу не надається у зв'язку з відсутністю показників.

VII. Взаємовідносини бюджету з іншими бюджетами

Пріоритетом бюджетної політики у середньостроковому періоді є забезпечення економічного зростання, підвищення рівня фінансової незалежності та видаткової автономності селищного бюджету, підвищення ефективності використання бюджетних коштів.

Метою міжбюджетних відносин на 2026 – 2028 роки, є:

забезпечення збалансованості місцевого бюджету та виконання видаткових повноважень органу місцевого самоврядування;

сприяння ефективному та цільовому використанню коштів отриманих з інших бюджетів;

підвищення фінансової спроможності територіальної громади та забезпечення належного рівня надання публічних послуг;

формування прогнозованої та стабільної системи розподілу фінансових ресурсів між державним, обласним та місцевими бюджетами.

В обсязі міжбюджетних трансфертів на середньостроковий період, що надаються до бюджету селищної територіальної громади прогнозується:

отримання трансфертів з державного бюджету та обласного бюджету, а саме:

на 2026 рік освітня субвенція – 44 798 600 грн, базова дотація – 22 117 900 грн;

на 2027 рік освітня субвенція – 48 336 000 грн, базова дотація – 25 053 200 грн;

на 2028 рік освітня субвенція – 51 873 400 грн, базова дотація – 39 352 500 грн;

міжбюджетні трансферти з обласного бюджету до бюджету Іларіонівської селищної територіальної громади на пільгове медичне обслуговування осіб, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи складають:

на 2026 рік – 14 016 грн, 2027 рік – 15 011 грн, 2028 рік – 15 851 грн.

Передача коштів іншим бюджетам у вигляді міжбюджетних трансфертів до місцевих бюджетів, а саме:

до бюджету Синельниковської міської територіальної громади на оплату енергоносіїв комунального некомерційного підприємства «Синельниківська центральна міська лікарня «Синельниківської міської ради» складають:

на 2026 рік – 660 000 грн, 2027 рік – 660 000 грн, 2028 рік – 1000 000 грн;

до бюджету Зайцівської сільської територіальної громади на утримання жителів Іларіонівської громади в стаціонарному відділенні постійного або тимчасового проживання КУ «Територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг) Зайцівської сільської ради» складають:

на 2026 рік – 340 600 грн, 2027 рік – 340 600 грн, 2028 рік – 340 600 грн.

VIII. Інші положення та показники прогнозу бюджету

Показники обсягів доходів та видатків, фінансування та кредитування на 2026—2028 роки, визначених цим Прогнозом, можуть уточнюватися залежно від зміни реальних фінансових можливостей бюджету на відповідні роки, прийнятих законодавчих та інших нормативно-правових актів, рішень селищної ради, що впливають на показники бюджету у середньостроковому періоді.

До Прогнозу додаються і є невід'ємною частиною Прогнозу:

[Додаток 1 «Загальні показники бюджету»;](#)

[Додаток 2 «Показники доходів бюджету»;](#)

[Додаток 3 «Показники фінансування бюджету»;](#)

[Додаток 6 «Граничні показники видатків бюджету та надання кредитів з бюджету головним розпорядникам коштів»;](#)

[Додаток 7 «Граничні показники видатків бюджету за Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету»;](#)

[Додаток 9 «Обсяг публічних інвестицій на підготовку та реалізацію публічних інвестиційних проєктів та програм публічних інвестицій з урахуванням середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій бюджету регіону \(територіальної громади\)»;](#)

[Додаток 10 «Показники міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів»;](#)

[Додаток 11 «Показники міжбюджетних трансфертів іншим бюджетам».](#)

Не склалися та не додаються до Прогнозу:

[Додаток 4 «Показники місцевого боргу»;](#)

[Додаток 5 «Показники надання місцевих гарантій, обсягу гарантійних зобов'язань та гарантованого Автономною Республікою Крим, обласною радою, міською, селищною чи сільською територіальною громадою боргу»;](#)

[Додаток 8 «Граничні показники кредитування бюджету за Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету».](#)